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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Kauno mokslo ir technologijų parkui jos įstatuose numatytai veiklai vykdyti 

pagal patikėjimo sutartį laikotarpiui iki 2030 m. balandžio 4 d. valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

viešosios įstaigos Lietuvos energetikos instituto pagal patikėjimo sutartį valdomas patalpas administraciniame pastate 

Kaune, Breslaujos g. 3 (bendras pastato plotas 1 540,91 kv. metro, perduodamų patalpų plotas 722,11 kv. metro, 

perduodamų bendro naudojimo patalpų plotas 393,15 kv. metro; visų perduodamų patalpų plotas 1 115,26 kv. metro, 

pastato likutinė vertė 1 357 140, 07 euro). 

Kauno mokslo ir technologijų parkas, perėmęs patalpas, jose vykdys šias veiklas: sudarys sąlygas komercinti 

mokslo ir studijų įstaigų atliekamų mokslinių tyrimų rezultatus ir kurti inovatyvius produktus; skatins aukštųjų ir 

vidutinių technologijų verslo įmonių kūrimąsi; skatins verslo, mokslo studijų ryšius, inovacijų tinklų kūrimąsi ir plėtrą; 

propaguos inovacijų kultūrą ir prisidės prie žinių pagrindu plėtojamos ekonomikos kūrimo ir šalies konkurencingumo 

didinimo; vykdys technologinio verslo inkubatoriaus funkcijas – palankiomis sąlygomis teiks informacijos, 

konsultacijų, mokymo ir nuomos paslaugas bei praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio verslo subjektams, naujai 

įsteigtiems verslo subjektams padės įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti jų 

konkurencingumą ir veiklos veiksmingumą. Pajamos, gautos iš valstybės turto nuomos, bus naudojamos Kauno mokslo 

ir technologijų parko įstatuose nustatytiems tikslams ir uždaviniams įgyvendinti. 

Šiuo metu Kauno mokslo ir technologijų parkas nurodytose patalpose veiklą vykdo pagal turto panaudos sutartį. 

Pagal Technologijų ir inovacijų įstatymą mokslo ir technologijų parkas Vyriausybės nustatyta tvarka gali gauti 

valstybinėms mokslo ir studijų institucijoms patikėjimo teise suteiktą valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą 

pagal patikėjimo sutartį ne ilgesniam kaip 20 metų laikotarpiui; mokslo ir technologijų parkas pagal patikėjimo sutartį 

perduotą turtą Vyriausybės nustatyta tvarka viešo konkurso būdu gali išnuomoti įmonėms, vykdančioms 

(vykdysiančioms) taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbus ir diegiančioms (diegsiančioms) 

inovacijas, jeigu tai numatyta patikėjimo sutartyje ir jeigu tai būtina mokslo ir technologijų parko veiklai užtikrinti. 

Perdavus patalpas būtų užtikrintas su Europos Komisija suderinto notifikavimo dėl paramos mokslo ir 

technologijų parkams schemos nuostatų laikymasis: 2015 m. balandžio 14 d. Ūkio ministerija pateikė pranešimą 

Europos Komisijai dėl valstybės pagalbos schemos – Pagalba viešosioms įstaigoms - mokslo ir technologijų parkams, 

kuriose veiklą vykdys (vykdo) mažosios ir vidutinės įmonės – kurioje numatyta galimybė mokslo ir technologijų 

parkams patikėjimo teise perduoti valstybės ar savivaldybių turtą. Pastatas Kaune, Breslaujos g. 3, buvo įtrauktas į 

minėtą valstybės pagalbos schemą, kuriai pritarė Europos Komisija. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Suderinta su Konkurencijos taryba, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, VĮ Turto banku ir 

VšĮ Lietuvos energetikos institutu. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (pateikė techninio pobūdžio pastebėjimą dėl 

nutarimą pasirašančiojo ministro pareigų). 
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☒ Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 


